et perpetuam elemofinam, ita libere et quiete licut liberius et quietius aliqua

ecclefia in ufus proprios concefla a viris religiofis in regno Scotie poffidetur
;

Salva quarta parte omnium decimarum lpe6lantium ad eandem que ad

menfam epifcopalem vel ad archidiaconum, de conceffione et ordinatione

diocefanorum dig-nofcitur pertinere, et falvis nobis et fuccefforibus noftris

in di6la ecclefia omnibus epifcopalibus : Provifo tamen quod honefte et de-

bite di6le ecclefie perpetuo deferviatur. In cujus rei teftimonium hoc

fcriptum conceflionis noftre et confirmationis appofitione figiUi noftrLjro-

boravimus. A6la apud PafiTelet in fine menfis Septemhris anno gratie

miHefimo ducentefimo quinquagefimo tertio. Hiis teftibus, magiftro Hcnrico

redlore ecclefie de Cuthquen', Johanne de San6lo Andrea redlore ecclefie

de Dolfinfton, magiftro Ambrofio organifta, magiftro Godefrido de Win-

tonia, Philippo et Johanne capellanis de Paflelet, et multis aliis.

Confirmatio ecclefie Sandli Finani per Stephanum epifcopum Sodorenfem,

ecclefie Lefmorienfis [^cure geftorem.]

OMNIBUS Chrifti fidelibus has litteras vifiiris vel audituris Stephanus

Dei gratia Sodorenfis epifcopus, ecclefie Lefmorenfis per dominum Papam
cure geftor, eternam in Domino falutem. Sciatis nos pietatis intuitu dedifle,

conceflifle et hac carta noftra confirmafle Deo et Sand-lo Jacobo et Sandlo

Mirino de PaflTelet et monachis ibidem Deo fervientibus ecclefiam San6li

Finani que vulgariter appeflatur Kjdinan in Kethromecongal, in proprios

ufus cum vacaverit convertendam. Tenendam et habendam ita libere et

quiete et honorifice ficut aliqui viri religiofi in regno Scotie aliquas ecclefias

fibi in proprios ufus datas et conceflas liberius, quietius et honorificentius

tenent et poflTident ; Salva quarta parte omnium decimarum de eadem eccle-

fia que ad archidiaconatum fpe6lare dignofcitur ; et falva vicaria ejufdem

ecclefie que per nos tanquam loci dioceliinum taxata eft perpetuo ad quar-

tam partem decimarum, oblationum, obventionum et omnium aliarum

re6litudinum de predi6la ecclefia provenientium, cum aifiamentis tam terre

quam herbagii que Mauricius ejufdem ecclefie vicarius tempore hujus noftre

conceflTionis tenuit et poflidet. Hiis teftibus, domino Waltero fiUo Alani
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domini Regis Scotie fenofcallo tunc jufticiario totius Scotie, Angiifio filio

Dovenaldi, domino Henrico filio Reginaldi, domino Thoma Croc, domino

Alano Walenf, domino Simone filio Simonis, domino Criftino archidia-

cono Lefmorienfi, domino Wilelmo capellano, domino Wardo capellano,

Roberto de Ellefliara perfona de Inverkelan, et niultis aliis.

Donatio trium ecclefiarum per Laurentium epifcopum Ergadienfem.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefentes litteras vifuris vel audituris frater

Laurentius Dei gratia epifcopus Ergadie falutem in Domino fempiternam.

Noverit univerfitas veftra nos infpexifle cartas domini Engufii filii Dove-

naldi, et Dufgalli filii Sifyn', necnon Duncani filii Ferkardi, et Laumanni

filii Malcolmi nepotis ejufdem Duncani, fuper collatione jurifpatronatus

eccleliarum, Sandli Querani in Kentyir que Kilkeran appellatur, San6ti

Colmaneli in Kentyir, ct San6li Finani in Kethroraecongal, fa6la Deo,

Sanfilo Jacobo, Sandlo Mirino monafterii de Paflelet, et monachis ibidem

Deo fervientibus et imperpetuum lervituris, ac confirmationes bone merao-

rie doraini Alani predeceiforis noftri, ad optinendura et ad convertendum

predi6las ecclefias cum vacaverint ad ufus iiios proprios, dicftis Abbati et

conventui conceifas et datas, non rafas, non abolitas, nec in aliqua fui parte

vitiatas. Nos igitur, meritis eorundera religioforum exigentibus, propter

hofpitalitatem et alia opera railericordie que in difto raonafterio fiunt et de

die in diera fumunt increraentum, prefcriptas tres matrices ecclefias cum

capellis fuis et omnibus aliis libertatibus fuis et juftis pertinentiis, au6lori-

tate epifcopali eifdera Abbati et conventui concedimus, damus et prefenti

fcripto noftro confirraamus, in proprios ufus fuos optinendas et converten-

das imperpetuum cum ipfas vel aliquam ipfarum vacare contigerit, ita

libere, quiete, iicut liberius et quietius alique ecclefie in ufus proprios con-

cefle a viris religiolis in regno Scotie polfidentur ; Salvis quartis earundem

ecclefiarum ad menfara epifcopalem et ad vicarios fpe<?bantibus, et falvis

nobis et fucceiforibus noftris in didlis ecclefiis oranibus epifcopalibus

;

Provifo tamen quod didlis ecclefiis honefte et debite deferviatur. In cujus

rei teftimonium hoc fcriptum concefllonis noftre et confirmationis appofi-

tione figilli noftri roboravimus. Datura apud Are die Mercurii proxima poft

feftum Sandli Luce evangelifte anno gratie milleiirao ducentefimo fexage-
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fimo nono. Hiis teflibus, fratre Patricio tunc priore conventus fratrum

predicatorum de Are, dominis Radulfo de Par' decano de Are, Alano

capellano nollro, Andrea vicario de Symonton, Alexandro Mackenedy, et

Henrico de Irwin, clericis, et multis aliis.

Confirmatio predi6larum ecclefiarum trium per Andream epifijopum Er-

gadienfem.

FRATER ANDREAS permiffione divina Ergadienfis ecclefie minifler

humilis reverendo et difcreto viro domino Jolianni Dei gratia abbati et

conventui de PaflTelet ordinis Cluniacenfis necnon et ejufdem monafterii

Deo fervientibus ac imperpetuinn fervituris falutem et gratiam falvatoris.

Corapatientes veflre communis menfe non modice paupertati, que non fuf-

ficit, prout afTeritis, ad veflram fuflentationem in divinis obfequiis et ad re-

fpondendum de liofpitalitate et aliis oneribus incumbentibus, ficut lex

exigit caritatis, fupplicatoriis veftris devotis precibus inclinati, habita de-

liberatione confilii, de communi confenfu et affenfu totius capituli noftri,

vobis difpenfative duximus concedendum et concedimus per prefentes ut

fru6lus et obventiones qui ad re6lorem pertinere dignofcuntur in ecclefiis

de Kylfynan de Kylkeran et de Kylcolmanel noftre diocefis poffitis con-

vertere in ufus veftros proprios ad fuflentationem veftre communis menfe

;

Salva quarta noftra epifcopali, Salvaque portione vicarii in ecclefiis memo-
ratis. In cujus rei teftimonium figillum noftrum una cum figillo di6li

noftri capituli prefentibus eft appenfum. Datum apud ecclefiam noftram

catliedralem in o6lavis Sandli Martini epifcopi anno domini millefimo tre-

centefimo vicefimo feptimo.

Scriptum faifine et pofTeffionis de nummata terre de Kylmor per Engu-

fium filium Duncani Ferkardi.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifiiris vel audituris Engus
filius Duncani filii Ferkardi falutem in Domino fempiternam. Noverit

univerfitas veftra me conceffifTe et prefenti fcripto meo dedifTe Abbati et

conventui monaflerii de Paffelet plenariam et pacificam polTeffionem et faifi-
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nam nummate terre fue de Kilmor apud Louchgilp, cum capella San6le

Marie in eadem numniata terre fundata, et cum omnibus aliis pertinentiis,

libertatibus et afiamentis ad predi6lam terram fpe6lantibus, fine aliquo re-

tinemento. Quare volo et concedo quod predi6ti Abbas et conventus per

le vel per procuratorem fuum, vice mea et au6loritate, ingrediantur et

laifmam et poiTeffionem predi6te nummate terre cum pertinentiis percipiant,

habeant, teneant et poffideant, libere, quiete et pacifice, et de eadem dif-

ponant prout melius fibi viderint expedire. In cujus rei teftimonium huic

lcripto, ad inftantiam meam, figillum venerabilis patris domini Laurencii

Ergadienfis epifcopi una cum figillo raeo eft appenfum. Datum apud Paf-

felet die Mercurii proxima poft tranflationem San6li Thome martiris, anni

gratie millefimi ducentefuni feptuagefimi. Hiis teftibus, domino Gilberto

archidiacono Ergadienfi, magiftris Adam de Louchmaban, et Alexandro

Mackennedy, domino Alano capellano domini epifcopi Ergadienfis, Re-

ginaldo filio Macratb, Mauricio filio GihneheflTeoch, Johanne lcriptore,

Alexandro de Ruthglen, Fynhiio de Clourotrich, Malmor filio Laumanni,

Waltero Pycnoch, et aliis multis.

Carta dimidietatis nummate terre ad ecclefiam de Kyllinan pertinentis, data

per Malcolmum filium et heredem Laumanni.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Mal-

colmus filius et heres domini quondam Laumanni falutem in Domino fem-

piternam. Noverit univerfitas veftra me, pro me et heredibus meis et pro

falute animarum anteceflTorum meorum, dediife, concelfilfe et hac prelenti

carta mea confirmafTe Deo et San6lo Jacobo et San6lo Mirino de Paflelet

et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, in puram

et perpetuam elemofmam, dimidietatem nummate terre ad ecclefiam de Kyl-

linan pertinentem, cum jure patronatus ejuidem ecclefie, et cum onmi-

bus aliis juftis pertinentiis fuis ad predi6lam terram et ecclefiam pertinenti-

bus feu de jure aliquo tempore pertinere valentibus, et cum omni jure quod

mihi vel heredibus meis in eadem terra et eccleiia cum omnibus fuis per-

tinentiis competit vel competiit vel aliquo tempore vel alio aliquo jure

competere poterit imperpetuum. Et ut omnia et fingula premiiTa robur

optineant perpetue firmitatis, preienti fcripto figillum meum appofui, et
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quia figillum meum minus notum eft, fig-illum domini Jacobi feneicalli Sco-

tie prelenti fcripto apponi procuravi. Data apud Paffelet die fabbati in

craftino Sandle Marie Magdalene anno gratie millefimo ducentefimo nona-

gefimo quinto. Hiis teftibus, magiilro Gilberto de Tempilton redlore

ecclefie de Rothir', Fynlalo capellano domini Jacobi fenefcalli Scotie per-

petuo vicario de Kyllinan, Alpino filio Douenaldi, Stephano de Kent
vicario de Inyrkyp, domino Hugone capellano parochiali de PaiTelet vica-

rio de Kylmacolm, et aliis multis.

Scriptum renuntiationis nummate terre de Kylraor apud Louchgilp cum
capella beate Marie, per vicarium Malmorem de Kyllinan.

OMNIBUS Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit magifter

Robertus de Lanarc fubdecanus ecclefie Glafguenlis et Robertus de Edyn-
burg ejufdem ecclefie canonicus, gerentes vices domini Abbatis de Kyl-

wpiyn judicis a domino Papa delegati, in caufa que vertebatur inter do-

minos Abbatem et conventum de Paifelet ex parte una, et Malmorem dic-

tum Hobolan perpetuum vicarium de Kyllinan ex altera, falutem in Do-
mino fempiternam. Noverit univerfitas veftra quod cum dominus Yfaac

monachus de Paifelet procurator predi6lorum Abbatis et conventus pro-

pofuilfet coram nobis in judicio quod predi6lus Mabnor vicarius injufte et

fine caufe cognitione fpoliaverat predi6los Abbatem et conventum num-
mata terre de Kylmor apud Kenlouchgilp et capella beate Marie in eadem
terra fundata, in cujus erant poifefljone pacifica percipiendo firmam pre-

di6le nummate terre per aliquod tempus, prenominatus Vicarius de jure

iuo diifidens in judicio coram nobis confeifus fuit fe di6los Abbatem et

conventum predidla nummata terre cum capella indebite fpoliaife ; unde
cum nobis plene conftaret in judicio de jure predi6lorum Abbatis et con-

ventus, tum per confelfionem predi6li Vicarii, tum per legittima inftru-

menta, prenominatum procuratorem nomine di6lorum Abbatis et conven-

tus ad poifeflionem di6le nummate terre et capelle cum omnibus pertinen-

tiis fuis iententialiter decrevimus et duximiis reftituendum ac in poiTeifion-

eni mittendum ; et di6br.s Vicarius omni juri quod in di6la terra et capella

cum omnibus pertinentiis iuis habuit vel habere potuit, coram nobis, in ma-
nibus predi6ti procuratoris nomine predi6lorum Abbatis et conventus, pro
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le et fuis, folempni aflenfu et fpontanea voluntate, remmtiavit, et conceffit

quod fi aliquo tenipore aliquod inftruraentuni repertum eflet quod de pre-

di6la terra nomine fuo faceret mentionem, irritum eflet et inane, nec fibi

feu alicui alio aliquo tempore valituruni. Predi6li Abbas et conventus ad

inftantiam noftram predi6to Vicario mifericordiam facientes, conceflerunt

eidem predi6lam nummatam terre cum omnibus pertinentiis fuis ad firmam

in tota vita fua tenendam, Solvendo fingulis annis eifdem in monafterio de

Paflelet, infra o6lo dies nundinarum Glalguenlium, dimidiam marcam ar-

genti bonoruni et legalium tterlingorum, omni cafu contingente. Et re-

nuntiavit predi<Stus Vicarius pro fe et fuis omni juris beneficio canonici et

civilis, et omnibus litteris a quocunque foro impetratis et impetrandis, et

privilegiis crucefmgnatis et crucefingnandis conceflls feu concedendis, et

Ipecialiter beneficio reflitutionis in integrum ; et, refervata nobis poteftate

judiciaria nobis commilfa, fubjecit fe jurifdicSlioni et poteftati noftre ut ambo
vel alter noftrum ipfum ad oblervationem omnium premiflbrum, fi aliquo

tempore contra hec vel aliquod premiflbrum per fe vel alium venire volue-

rit, feu predidlis Abbati et conventui judicio poffeflbrio vel petitorio fuper

premiffis movere queftionem, per cenfuram eccleliafticam, de plano et

abfque ftrepitu judicii, monitione premifla, poffint vel poffit compellere.

In cujus rei teftimonium prefens fcriptum ligillis noftris una cum figillo

preditli Vicarii fecimus roborari. Dalum apud Glalgu die lune proxima

ante feftinn San6li Johannis Baptifte anno gratie millefimo ducentefimo

fexagefimo o6lavo. Hiis teftibus, Wilelmo de Cadiou, Edgero vicario de

Glafgu, Wilelmo de Cunigam capellano, Petro capellano, Waltero Mar-

fchall, Wilelmo de Fyf, et aliis miiltis.

Confervatoria contra epifcopum Ergadienfem, penes ecclefias.

JOHANNES et Andreas de Dunfermelyn ac de Nevibotle Sandli Andree

diocelis monafteriorum abbates, confervatores et judices ad infrafcripta per

fedem apoftolicam Ipecialiter [deputati], viris venerabilibus et difcretis ma-

giftrisJohanni Penny fubdecano, Nigello de Carrotherys, Malcolmo Kenedy
et Henrico de Mundavilla.canonicis eccIefieGlafguenfis,laIutemet mandatis

noftris ymmo verius apoftolicis firmiter obedire. Noveritis nos mandatum
apoftolicum in modo et forma qui fequuntur recepifle, cujus tenor talis
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eft ; CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei dileais filiis de Dun-

fermelyn et de Cupro ac de Neubotle Sanfti Andree dioceiis monafterio-

rum Abbatibus falutem et apoftolicam benediaionem. Et li quibullibet re-

ligiofis perfonis et locis ex injunae nobis fervitutis officio aififtere defen-

ftonis prefidio teneamur, illis tamen fpecialius et efficacius adefle nos con-

venit qui fedi apoftolice immediate fubjeai non babent preter Romanum

pontificem alium defenforem. Sane dileaorum filiorum Abbatis et con-

ventus monafterii Cluniacenfis ad Romanam eccleiiam nuUo medio perti-

nentis, Matifconenfis diocelis, necnon abbatum, priorum et decanorum

raonafteriorum, prioratuum et decanatuum Cluniacenfis ordinis et conyen-

tuum eorundem conqueftione, percipimus quod nonnuUi archlepifcopi et

epifcopi, abbates, priores et alii clerici et ecclefiaftice perfone tam religiole

quam feculares, necnon duces, comites et barones, milites et univerlitates

ac fingulares perfone civitatum et diocefum acpartium vicinarum in quibus

didlum monafterium et cetera monafteria, prioratus, decanatus,domus et alia

loca et membra eidem monafterio Cluniacenfi fubje6la, confiftere dignof-

cuntur, occuparunt et occupari fecerunt domos, ecclefias, grangias, mo-

lendina, decimas, obedientias, cafivlia, terras, vineas, poirefliones, cenfus,

redditus et proventus, jurifdi6liones et jura, et nonnulla bona niobilia et

immobilia, ad diftum locum Cluniacenfem et alia monafteria fibi fubjecla

necnon prioratus, decanatus et donios et alia prelibata ejus membra, fpec-

tantia, et ea detinent indebite occupata feu eadem detinentibus preftant

auxilium, confilium et favorem ; nonnulH etiam partium diverfarum qui

nomen Domini invacuum recipere non formidant, di6lis abbatibus et pri-

oribus ac dccanis et conventibus monafteriorum et prioratuum eorundem,

in ecclefiis, grangiis, molendinis, decimis, cafalibus, caftris, terris, jurifdic-

tionibus, juribus, bonis et rebus aliis ad monafteria, prioratus et domos pre-

didla fpekantibus, multiplices moleftias et injurias inferuut et ja6luras
;

Quare, pro parte ditSlorum Abbatis et conventus ejufdem monafterii CIu-

niacenfis, nobis extitit bumiliter fupplicatum ut, cum valde difficile reddatur

eifdem et aliis abbatibus, prioribus, decanis et eorum membris pro fingulis

querelis ad apoftolicam fedem habere recurfum, providere eis fuper hoc

paterna diligentia curaremus, Nos igitur,' confideratione cariflimi filii noftri

in Chrifto Philippi regis Francie illuftris, fuper hiis nobis humiliter fuppli-

cantis, illo volentes, adverfus occupatores, detentores, moleilatores et inju-

riatores hujufmodi, eis remedio fubvenire, per quod ipiorum compefcatur
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temeritas, et aliis aditus committendi fimilia precludatur, difcretioni veftre

per apoftolica fcripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus veftrum

per vos vel alium feu alios, etiam fi fint extra loca in quibus deputati eftis

conlervatores et judices, abbatibus, prioribus, decanis, conventibus et do-

raibus ac membris predidlis, efficacis defenfionis prefidio afllftentes, non
permittatis, fuper premilfis et quibuflibet aliis bonis et juribus ad ipfos

Ipedlantibus, ab eifdem et quibufcunque aliis, ipfis gravamina feu dampna vel

injurias irrogari ; fa6luri ipfis, cum ab eis vel eorum aliquo leu procuratore

vel procuratoribus corundem vel alicujus eorum fueritis requifiti, de pre-

di(Slis et aliis perfonis quibuflibet, fuper reftitutione prioratuum, decana-

tuum, ecclefiarum, grangiarum, caftrorum, calalium, terrarum, pofleflio-

num, jurifdi6lionum, jurium et bonorum mobiliura et imraobilium, reddi-

tuum quoque et proventuum et aliorum quorumcunque bonorura, necnon

de quibuflibet injuriis et moleftiis prefentibus et futuris in perfonis et rebus

iplbrum, in iUis vidclicet que judicialera requirunt indaginera iinipliciter et

de plano, fine ftrepitu et figura judicii, in aliis vero prout qualitas eorum

exigerit, juftitie complementum ; occupatores feu detentores, moleftatores,

prefumptores et injuriatores hujulraodi, necnon contradictores quoflibet et

rebelles, cujufcunque ftatus, ordinis vel conditionis, etiara fi archiepifcopalis

vel epifcopalis dignitatis extiterint, quandocunque et quotienfcunque expe-

dierit, au6loritate noftra, per cenfuram ecclefiafticam, appellatione poftpo-

fita, compefcendo, invocato ad hoc fi opus fuerit auxiHo brachii fecularis
;

non obflantibus felicis recordationis Bonefacii pape viii predeceflx)ris noftri

in quibus cavetur ne aliquis extra lliara civitatera et diocefem, nifi in certis

exceptis cafibus et in illis ultra unam dietam a fine fue diocefis, ad judicium

evocetur, feu ne judices vel confervatores a fede deputati predidla, extra

civitatem et diocelem in quibus deputati fuerint contra quofcunque proce-

dere, five alio vel aliis vices fuas comniittere, aut aliquosultra unam dietam

a fine diocefis eorundem trahere, prefumant, leu quod de aliis quam mani-

feftis injuriis et violentiis ac aliis que judicialem indaginem exigunt, penis

in eos fi fecus egerint et in id procurantes adje6lis, confervatores fe nulla-

tenus intromittant, et tam de duobus dietis in confilio generali, dummodo
ultra tertiam vel quartam dietam aliquis extra fuam civitatem et diocefem

au6loritate prefentiura ad judicium non trahatur, quam aliis quibufcunque

conftitutionibus a predeceflToribus noftris Romanis pontificibus, tam de ju-

dicibus, delegatis et confervatoribus quam perfonis ultra certum numerum
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ad judiclura non vocandis, et aliis, editis, que veflre poflent in hac parte

jurifdidlioni aut poteflati ejufque libero excercitio quomodolibet obviare ;

feu fi aliquibus communiter vel divifim a predi6la fit fede indultum quod

excommunicari, fufpendi vel interdici feu extravel ultra certa loca ad judi-

cium evocari non polfint per litteras apoftoUcas non facientes plenam et

expreflam ac de verbo ad verbum de indulto hujufmodi et eorum perfonis

et locis, ordinibus et nominibus propriis mentionem, et quaUbet afia didle

fedis indulg-entia generaU vel fpeciafi, cujufcunque tenoris exifl;at, per quam,

prefentibus non exprefiam vel totafiter non infertam, veftre jurifdi6lionis

expficatio in hac parte valeat quomodofibet impediri, et de qua cujulque

toto tenore de verbo ad verbum in noftris habenda fit fitteris mentio fpeci-

afis. Ceterum volumus et apoftofica au6loritate decrevimus quod quifibet

veftrum profequi valeat articulum etiam per afium inchoatum, quamvis idem

inchoans nullo fuerit impedimento canonico prepeditus, quodque a datis pre-

fentium fit vobis et unicuique veftrum in premiflis omnibus et eorum fingufis,

ceptis et non ceptis, prefentibus et futuris, perpetuata poteftas et jurifdidlio

attributa, ut eo vigore et ea firmitate poflitis in premiflls omnibus, ceptis

et non ceptis, prefentibus et futuris, et pro predidlis procedere, ac fi pre-

dicSla omnia et fingula coram vobis cepta fuifiTent, et jurifdidlio veftra et

cujuflibet veftrum in predi6lis omnibus et fingufis per citationem vel mo-

dum afium perpetuata legittimum extitiffet, conftitutione predi6la fuper

confervatoribus et afia quafibet in contrarium edita non obftante. Datum
Avinion', Idibus Aprifis pontificatus noftri anno fecundo. Unde conquefti

funt nobis refigiofi viri Abbas et conventus monafterii de PaflTelet, ordinis

Cluniacenlis, Glafguenfis diocefis, quod venerabifis in Chrifto pater domi-

nus Martinus Dei gratia Ergadienfis epifcopus ecclefias fuas San6li Col-

manefi, San6li Querani et San6li Finani infra diocefim Ergadienfem con-

ftitutas, ac decimas et fru6lus earundem contra eorum voUuitatem occupat

et ufurpat, ac afia plura eis infert gravamina, contra privilegia et fibertatem

ordinis fui Cluniacenfis ; fuppficantes nobis tanquam fuis confervatoribus

et judicibus a fede apoftolica fic deputatis, ut eis de oportuno remedio

fuper predi6lis injuria et gravamine, virtute oflScii nobis commiffi, duce-

reraus providere. Nos vero mandatum apoftolicura reverenter ut tenemur

exequi cupientes, confiderantes tamen quod multum difficile eft et nocivum

di6lo domino Epifcopo, propter locorum diftantiam et viarum difcrimina,

ad nos ubi moramur vocari ad judicium, et in fingulis a6libus coram nobis
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comparere, volentefque iit ambaruni partium laboribus parcatur pariter et

expenfis, in caufa vel caufis quam vel quas didli religiofi monafterii de Paf-

felet contra didlum dominum Epifcopum Ergadienfem, necnon et contra

quafcunque alias perfonas ecclefiafticas vel feculares cujufcunque fla,tus vel

conditionis extiterint, movere intendunt, vobis vel veftrum tribus, duobus

aut uni conjunclim feu divifim vices noftras quatenus poffumus, quoufque

duximus revocandas, cum canonica cohertione, per prefentes committimus

et fubdelegamus, vobis au6loritate qua fung-imur in hac parte firmiter pre-

cipientes, quatinus in caula vel caufis fupradi6lis, quotiens per didlos re-

ligiofos fueritis requifiti, fecundum tenorem buUe papalis prenotate, legi-

time procedatis. Datura fub figillis officiorum noftrorum apud Edynburgh

vicefimo feptimo die menfis Novembris anno Domini millefimo trecentefi-

mo quinquagefimo primo.

Littera fufpenfionis Martini epifcopi Ergadienfis.

JOHx^NNES Penny fubdecanus, et Wilelmus de Curry canonicus Glaf-

guenfis ecclefie, commiffarii venerabiHum in Chrifto patrum dominorum

Johannis et Wilelmi Dei gratia de Dunfermelyn et de Nwbotyll monaf-

teriorum abbatum, Sandli Andree diocefis, confervatorum et judicum reli-

giofis viris Abbati et conventui monafterii de Paftelet, ordinis Ciuniacenfis,

Glafguenfis diocefis, a fede apoftolica fpecialiter deputatorum, omnibus et

fingidis abbatibus, prioribus, decanis, archidecanis, officialibus, decanis ru-

Talibus, redloribus, vicariis et capellanis, tam curatis quam non curatis,

per totas Ergadienles et Sodorenfes civitates et diocefes conftitutis, necnon

et difcretis viris dominis Ricardo Daurog', AValtero Rwl et Thome de

Arthurly redlori et vicariis de Kyrkmichel, Herfliyn et de Dalyel, falutem

et mandatis noftris ac didlorum confervatorum et judicum, immo verius

apoftolicis, obedire. Quia venerabiiis in Crifto pater dominus Martinus

Dei gratia epifcopus Ergadienlis, ad inftantiam et petitionem dicSorura re-

ligioforum Abbatis et conventus monafterii de Paffelet, de mandato noftro,

citatus ad comparendum coram nobis apud Glalgw in ecclefia cathedrali

fjufdem, trecelimo die menlis Maii anni prefentis, predi6lis Abbati et con-

" ventui vel eorum procuratoribus feu procuratori, fuper certis caufis in

di6lo citatorio expreffis, et aliis que fibi obicere voluerint, refponfur', etiam
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juriparltur', dicto die non comparuit, Hcet in di6la villa Glafguenfi, tunc et

per plures dies ante, prefens fuerat, fed fe contuniaciter ablentavit
;
propter

quod, ipfum contumacem reputamus, ac ipfum a pontificalibus tantum, ut in

hoc eidem deferatur, fufpendimus ; in hiis Icriptis vobis et vellrum cuilibet,

au6loritate qua fungimur in hac parte, et fub pena excommunicationis

raajoris, quam in vos et veftrum quemlibet, fi prefens mandatum noftrum

debite recipere et implere neglexeritis, vel illud infra tres dies poft recep-

tionem ejufdem immediate fequentes, quorum primum pro prima, fecundum

pro fecunda, et tertium pro tertia et peremptoria monitione, vobis et vei-

trum cuilibet per prefentes affignamus, executioni debite non demandaveri-

tis, vel circa illud dolum, aliquam fi<5lionem, machinationem commiferitis vel

commentum, proferimus ; in hiis fcriptis firmiter precipiendo mandamus

quatinus ad prefentiam di6li domini Epifcopi Ergadienfis perfonaliter acce-

dentes, ipfum fic per nos a pontificalibus proper fuam contumacionem fuf-

penfum, teftibus vobifcum adhibitis, au6loritate noftra immo verius apofto-

lica qua fungimur in hac parte, publice denuncietis, citantes eundera nichi-

lominus, au6loritate predi6la, quod compareat coram nobis, fecundum for-

mam et tenorem prime citationis, feu coUegis noftris uno vel pluribus, apud

Glafgw in ecclefia cathedrali ejufdem, decimo quarto die inftantis menfis

Junii, di6lis Abbati et conventui de Paifelet vel eorum procuratoribus vel

procuratori, fuper gravamine et injuria in prima citatione nominatis, et

aliis fi quas fibi obicere voluerint relponfur' et juriparitur' ; et in fignum

hujus citationis fa6le, adhibitis teilibus quorum nomina hec funt, videlicet

Alexander facrifta et Wilelmus filius David Scolar, fa6la infra claufuram

fratrum predi6lorum de Glalgvv, citantes prefens mandatum noftrum, figil-

lorum fuorum appofitione, faciant communiri,idem mandatum citatione fa6la

latoribus ejuldem libere reftituentes. Datum llib figillis noftris di6lo trice-

fimo die menfis Maii anno Domini millefimo trecentefuno fexagefimo fe-

cundo.

Indentura fa6ta inter Epifcopum Ergadienfem et Abbatem de PalTelet.

APUD GLASGW in ecclefia majori ejufdem, nono die raenfis Junii anno
Domini millefirao trecentefimo fexagefimo fecundo, inter venerabilem patrem

dominum Martinum Dei gratia epiicopum Ergadienfera ex parte una, et
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religlofos viros Abbate» et conventum monaflerii de Paflelet, Cluniacen-

fis ordinis, Glafguenfis diocefis, ex altera, fuper articulis five queftionibus

infra fcriptis, intervenientibus amicabilibus compofitoribus, compofitum

extitit et in forma que fequitur concordatum. In primis videlicet quod

di6lus venerabilis pater, zelo bone concordie, promifit fideliter quod triginta

tres folidos quatuor denarios quos ipfe dominus Epifi;opus arrefl;are five fub

fequeflro teneri precepit, ex eo quod didlus dominus Abbas ad fynodum fuam

non acceflit, qui ad hoc ut dicebat non tenebatur, obllante fua exemptione

et fuo previlegio, eidem domino Abbati vel fuo procuratori feu ad hoc

deputato per eum reftitui faciet et fine dilatione qualibet liberari. Item

quod terra de Kylmor cum capella de Loucgylp permittat didlus dominus

Epifcopus fine impetitione qualibet didlos Abbatem et conventum libere et

pacifice, abque onere quocunque di6le terre imponendo, gaudere, non ob-

ftante inquifitione quam di6lus dominus Epifcopus fe feciflTe ad ipfius infor-

mationem afl"eruit, ignorantibus Abbate et conventu predi6tis ; hoc adje6lo

quod fi aliquis contra eos queftionera fuper aliquo onere predi6le terre de

Kyhuor Loucgylp imponendo movere voluerit, equam juftitiam utrique

parti faciet, vel concordiam inter partes pro viribus reformabit. Item

quod fequeftrationem fru6luum ecclefiarum de Kylfelan et de Kylkeran,

fa6lam per ipfum dominum Epifcopum propter defe6tum reparationis ip-

farum ecclefiarum, faciet relaxari, et eifdem religiofis feu deputato ab ipfis

fuper hoc debite refponderi. Et di6lus dominus Abbas promifit nomine fuo

et fui conventus quod omnes defe6lus di6larum ecclefiarum qui per ipfos

reparari tenentur, reparari faciet competenter ; et di6tus dominus Epif-

copus perfonas, que ad reparationem di6larum ecclofiarum tenentur ex

pa6lo inito cum di6to domino Abbate, faciet ad fervandum pa6lum five

conventionem hujufmodi per cenfuram ecclefiafticam coherceri. Item

di6lus dominus Epifcopus vohiit et promifit quod fi perfonam prefentatam

per di6los rehgiofos ad ecclefiam five curam ecclefie de Kylelan, Ergadienfis

diocefis, ad ipfam obtinendam indignam five infufficientem ex caufis legit-

timis judicaverit, intimabit propter hoc vacationem ipfius ecclefie five cure

eifdem religiofis, tanquam patronis ejufdem, per fuas patentes litteras, ut

ipfi tanquam patroni ipfius ecclefie five cure perfonam idoneam eidem

domino Epifcopo tanquam loci diocefano iterato prefentent. Et di6lus

dominus Abbas nomine quo fupra promifit, quod perfonam illam quam
di6lus dominus Epifcopus fibi et conventui fuo nominaverit per litteras
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fiias patentes, ad eandem ecclefiam five curam prefentabit liac vice dun-

taxat, jure tamen prefentandi perfonam quam voluerint ad eandem ecclefiam

de Kylfenan, cum extunc vacaverit, penes di6los Abbatem et conventum

de Paflelet inantea femper libere remanente. Item promifit di6lus do-

minus Epifcopus quod poifidentem ecclefiam de Kylkeran, per litteras pre-

fentationis didlorum religioforum ad eandem ecclefiam noviter recipiet, et

ipfarum litterarum virtute introduci denuo faciet et inftitui in eandem

;

item quod didlorum religioforum tanquam verorum patronorum prefenta-

tiones faciendas inpofterum, ad ecclefias quas infra epifcopatum Ergadienfem

optinent, de cetero di6lus dominus Epifcopus non repellet, fed potius be-

nigne admittet, dum tamen infra tempus juris perfonas ydoneas, eidem

domino Epifcopo tanquam diocefano, ad eafdem cum vacaverint fecerint

prefentari. Proteftabatur nichilominus di6lus dominus Epiiccpus quod in-

tentionis vel voluntatis fue non exiilit, per iftam conventionem iive amica-

bilem compofitionem, fuis fuccelToribus prejudicare in aliquo, fi et quatenus

fua ulterius crediderint intereife. Et ne de articulis, concordia et compo-
fitione premiiTis aliquid a quibufcunque valeat inpofterum indubium re-

vocari, promifit diftus dominus Epifcopus quod prefentem compoiitionem

five concordiam, in fing-ulis eccleiiis et locis fue diocefis in quibus fiebat

queftio de premiiTis, in materna lingua, populo ad hoc vel alias congregato,

faciet exponi et publice proclamari. In cujus rei teftimonium, prefenti

fcripto ad modum indenture confe6lo, figilla di6larum partium hinc inde

funt appenfa. A6la funt liec, loco, die et anno fupradi^lis.

Inftrumentum de denariis quos dominus de Inchegald dedit, de omnibus
domibus in terris fuis luide fumus exit.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicum inftrumentum
cun6lis pateat evidenter quod anno ab incarnatione Domini millefimo qua-
dringenteiimo vicefimo iexto, menfis vero Odlobris die nona, indiaione
quinta, pontificatus fandliifimi in Chrifto patris et domini domini noftri

Martini divina providentia pape quinti anno nono, in mei notarii publici
ac ilibicriptorum teftium preientia perfonaliter conftitutus religiofus vir

dominus Andreas Stuart prior conventualis monafterii de PaflTelet michi
fubfcripto notario prelentavit quandam litteram in pargameno fcriptam,
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perlegendam et diligenter examinandam ac fub publica forma fideliter

copiandam, cujus quidem littere tenor fequitur et eft talis. SCIANT
omnes tam prefentes quam futuri quod ego Reginaldus filius Sumerled

dominus de Inchegal fa6lus fum frater et uxor mea Fonia foror in capitulo

domus de Palfelet et in toto ordine Cluniacenfi j et ego verus frater et

bonus amicus predi6lis monachis fratribus meis de Paffelet imperpetuum

manfurus cum heredibus meis et hominibus meis, teftimonio ligilli mei

conceffi eis me daturum fibi, pro lalute mea et uxoris mee et heredum

meorum et hominum, in hoc anno odlo boves, et duos denarios ex qualibet

domo unde fumus exit, et poft hunc annum fingulis annis unum denarium

ex qiialibet domo totius terre mee unde fumus exit dabo illis, et poft me
heredes mei dabunt, aut maledi6lionera meam habebunt nifi promptiffime

dederint. Preterea iixor mea domina Fonia conceffit eis fe daturam illis

in elemofinam decimam omnium rerum que fibi Deus dederit, fcilicet tam

ex ipfis que apud fe retinere voluerit quam ex illis que per terram vel per

mare ad vendendum imperpetuum miferit. Et quia ego et heredes mei par-

ticipes fumus et imperpetuum erimus omnium bonorum que in domo de Paf-

felet et in toto ordine fiunt vel imperpetuum fient, tam in orationibus quam

in ceteris divine fervitutis obfequiis, dedi eis et conceffi et hoc prefenti fcripto,

au6loritate figilli mei roborato, confirmavi, firmam pacem meam et omnium

heredum meorum et hominum, cum manutenemento bone fraternitatis iibi-

cunque ipfi vel homines eorum fuerint aut venerint in terra vel in mari

:

fupplicans amicis meis et precipiens omnibus hominibus meis, ut ubicunque

invenerint predi6los monachos fratres meos aut eorum homines, iplbs ma-

nuteneant et in fuis auxilientur negotiis, lcientes pro certo quod per Sanc-

tum Columbam fi aliquis heredum meorum eis malefecerit, maledi6lionem

meam habebit, vel fi quid mali forte ab hominibus meis vel ab aliis de qui-

bus eos vindicare potero, fibi vel fuis fa6lum fuerit, mortis pena punientur.

Hiis teftibus, Ameleo filio Gilcolrai, Gilcolmo filio Gilmichael, Mauricio

capellano meo, et multis aliis ibi tunc prefentibus. Poft cujus littere lec-

turam et diligentem infpe6luram, fupplicatum fuit mihi per predi6lum

virum religiofimi quatenus eam tranfcriberem et fub forma publica redige-

rem. A6la fuerunt hec in monafterio predi6bo de Paflelet hora quati de-

cima ante meridiem, anno, die, menfe, indi6tione, et pontificatu quibus

fupra. Prefentibus providis et difcretis viris, dominis Vilelmo Mak, Gil-

berto de Drumry, Wilelmo de Lyn, prelbyteris, Wilelmo Wiichart, et
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Johanne Belhoui', cum multis aliis, teftibus ad premiffa vocatis fpecialiter

et rogatis.

Et ego Robertus de Hopprew prefbiter Glafguenfis diocefis, publicus

apoftolica au6loritate notarius, quia fuprafcriptam litteram originalem

in pargameno fcriptam in manu mea tenui et palpavi, ac de verbo in

verbum legi et diligenter examinavi, non rafam, non abolitam, non

cancellatam, non vitiatam, non fu(pe6lam, fed omni prorfus vitio et

fufpicione carentem, figillatam quantum mihi aparuit vero et indubitato

figillo quondam Reginaldi filii Sumerled domini Inchegal in cera alba

impreflTo, in cujus figilli medio ex una parte fculpta fuit una navis plena

hominibus armorum et ex alia parte ymago hominis armati fedentis

fuper equum cum gladio vibrato in manu fua ; ideo de verbo in ver-

bum illam per alium mihi fidum tranfcribi feci et copiari, et collatione

fa6la cum prefenti traiiflumpto ad litteras originales, nullam reperi dif-

cordantiam feu difcrepantiam que in aliquo mutare aut valere poterit

intelle6lum ; ideo hic me mea propria manu fubfcripfi, fignumque meum
folitum et confuetum appofui, in fidem et teftimonium veritatis om-
nium et fingulorum premiflbrum, rogatus pariter et requifitus.

Inllrumentum ecclefie San6li Finani, inter Abbatem et conventum de Pafle-

leto et Johannem Lawmund.

IN DEI NOMINE Amen. Tenore hujus publici inftrumenti ad perpe-

tuam future rei memoriam, ne lapfu decurfus temporum a memoria depe-

reat quod caritatis intuitu piis locis et Dei miniftris pie erogatum eft fuc-

ceflive per Chrifti fideles, et quod per pofteros eorum fidelium fuc-

ceflbres, in laudem Dei omnipotentis et divini cultus augmentum, confirma-

tum, roboratum et noviflime approbatum et ratificatum fuerit, quatenus
ipfi Dei miniftri quietius jufte quefitis pacifice gaudeant, Cundlis tam pre-
fentibus quam fxituris pateat evidenter et fit notum quod anno ab incarna-
tioneDomini millefimoquadringentefimoiexagelimofexto, menfis Augufti die
vero quinto, indi6lionedecima quarta, pontificatus fandliffimi in Chrifto patris

et domini noftri domini Pauli divina providentia pape fecundi anno fecundo,
in noftrum notariorum publicorum teftiumque infrafcriptorum prefentia
venerabilis in Chrifto pater Henricus permiflione divina abbas monafterii
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de Paflelet et ejuldem loci conventus ex una, et nobilis vir Johannes Law-
mund de eodem, partibus ab altera, in unum ut infrafcribitur convenientes,

perfonaliter conftituti, inter qiias equidem partes dudum fuperioribus die-

bus, occafione juris patronatus ecclefie San6li Finani de Killenan Erga-

dienfis diocefis, vigore commiffionis et tranfcripti apoftolici nonnullis judici-

bus delegatis dire6li, et per ipfum Johannem a fede apoftolica defuper im-

petrati, lis quamdiu agebatur, et queftio inde fuborta penderet indecifa, ac

nonnuUis juribus, allegationibus et rationibus vallatis quibus ipfe partes uti

et fe tueri vellent hinc inde per ipfas partes in judicio prius exhibitis ; et

jara nunc partes hujufmodi ad experiendum in judicio coram di6lis judici-

bus delegatis efficacius fe inftruerent ; Tandem prelibatus in Chrifto pater,

ad Ibpiendam et terminandam prefcriptam fubortam queftionem abfque

ftrepitu judicii, ne ipfe partes difticiles fe in premiflis reddentes laboribus

niuiiis et expenfis futigarentur, et noxiales differentie inter fe, ac gravia

fubfequerentur futura, omnes et fingulas litteras, cartas, munimenta, do-

nationes, concefliones et defuper confirmationes preicripte ecclefie San6li

Finani de Killenane, per colende memorie anteceflbres et progenitores

prefati Johannis Lawmund, Abbati et conventui de Paflelet pro tempore

exiftentibus Deo fervientibus ct imperpetuum fervituris, in laudem Dei et

augmentationem divini cultus, datas, fadlas et conceflas, ac defuper non-

nullorum facrolan(!ile Romane ecclefie fummorum pontificum, ordinario-

rum epifcoporum, ac inclitorum et illuftrium Scotorum regum confirma-

tiones regias et apoftolicas et epifcopales, prefato Johanni Lawmund, ad fe

avifandum et informandum efficacius, ad extinguendas lites et contentiones

ut premittitur, ut vere pacis amator, exhibuit et oftendit : quibus omnibus

vifis et ad plenum intelle6lis, matura et degefta deliberatione prehabita,

confilio honorabilium peritorum amicorum fuorum iubfecuto et habito, con-

fideravit ideni Johannes Lawmund, plenarie perpendebat et recognovit ie

et fuos heredes ad jus patronatus di6le eccleile San6li Finani nullum jus

habere aut aliquale juris clameum vel interelTe aliquod ad id pretendere

vel competere polfe ; unde ipfe Johannes, nufquam circumventus, fed ut

fas eft credere pie et falubriter recogitans et mente revolvens quam nepha-

rium fit minus jufte Dei fervos laboribus et expenfis fatigare, aut alias fuis

jullis poifefliionibus fpoliare, mera fua et fpontanea voluntate, liti et caufe

hujufmodi inter ipfum et prefcriptos Abbatem et conventum, occ£ifione

juris patronatus di6le ecclelie ut premittitur motis, cum fingulis fuis de-
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pendentiis et annexis, ac omni juri et juris clameo ac interefle que ipie

Johannes habuit, habet feu habere poterit in futurum, in etad jus patrona-

tus prefcripte ecclelie Sandli Finani, celfit et renuntiavit imperpetuum pe-

nitus et omnino ; et fi quid juris fibi Johanni aut fuis heredibus et pofteris

ad id corapetiit feu competere poterit in futurum, in prefcriptos Abbatem et

conventum a fe tranftulit, donavit et conceflit : et preterea ipfe idem Johan-

nes Lawmund omnes et fingulas cartas, litteras, evidentias, donationes et

confirmationes, ut premittitur prefatis dominis Abbati et conventui per

fuos anteceflbres et progenitores, occafione premiflbrum et fuper di6ta eccle-

fia, datas, fadlas, et conceflas, pro fe et fuis heredibus approbavit, ratificavit

et confirmavit. De quibus omnibus et fmgulis prelibatus venerabilis in

Chrifto pater Henricus abbas petiit a nobis notariis piiblicis infrafcriptis fibi

fieri, et fuo conventui et fucceflbribus fuis, publicum et publica inftrumen-

tum et inftrumenta. A6la erant hec in ecclefia capitulari monafterii de

Pafleleto, anno, menfe, die, indidlione et pontificatu quibus fupra
;

pre-

lentibus ibidem venerabilibus, nobilibus, et circumfpeftis viris, dompnis

Roberto priore, Andrea fubpriore, fmgulifque aliis confratribus fuis mo-

nachis di6li monafterii de Pafleleto, Jacobo Hammylton de Torrens,

Georgio Walefs de Elyrifle, Johanne Knok de eodem, Johanne Hammyl-
ton de Kyngiflialche, Jacobo Campbel filio et apparente herede domini Jo-

hannis CanbeU domini de Lowdon, Johanne SympiH, Patricio Lawmund,
Duncano Lawmund fratre di6ti Johannis Lawmund, et Duncano Gil-

berti, fcutiferis, teftibus ad premifla, cum multis aliis, vocatis pariterque

ac requifitis,

et me Johanne Miryngton prefljitero Glafguenfis diocefis, publico

au6loritate imperiali notario, qui premiflis juri, liti et caufe, ceffioni

et renunciationi, donationi, conceffioni, etjuris tranflationi,litterarum et

cartarum ratificationi omnibus, et aliifque fingulis, dum fic ut premitti-

tur agerentur et fierent, una cum notario infrafcripto prenominatilque

teftibus prefens interfui, eaque fic fieri vidi et audivi et in notum cepi

ex qua hoc prefens publicum inftrumentum confeci, fcripfi, publicavi

et in hanc publicam formam redegi, fignoque fublcriptione et nomine

meis confuetis fignavi in fidem premiflbrum, requifitus.

Et enim quia ego Jacobus Lermonth vicarius de Renfrew Glalguen-

fis diocefis, imperiali au6loritate publicus notarius, premiffis omnibus

et fingulis dum ut premittitur agerentur, dicerentur et fierent, una

152 REGISTRUM MONASTERII

ctim notario fublcripto et teflibus infrafcriptis perfonaliter prefens in-

terfui, eaque lic fieri vidi et audivi ac in notam fumpfi. Ideo prefens

inftrumentum manu precedentis notarii fideliter fcriptum confeci,

figno, fubfcriptione et nomine meis lolitis et confuetis fmgnavi in fidem

et teflimonium veritatis omnium premtffbrum, rogatus.

Inflrumentum inter Abbatera et conventum de Paffelet et epifcopum Ro-

bertum Lefmorenfem.

UNIVERSIS fan6le matris ecclefie filiis ad quorum notitias prefentes

littere pervenerint Johannes Dei patientia abbas monafterii de Culrof,

ordinis Ciftercienfis, Dunblanenfis diocefis, judex et confervator privilegi-

orum concelforum religiofis viris Abbati et conventui de Paffelet, ordinis

Cluniacenfis, Glafguenfis diocefis, unacum noftris in hac parte collegis,

cum illa claufula, quatenus vos tres, duo aut unus vestrum, a fede apofto-

lica deputatus, falutem in omnium falvatore. Noveritis nos litteras vene-

rabilium viroi-um videlicetDuncani Bulle archidiaconi ecclefie Dunblanenfis,

Jacobi Browffet Alexandri Cant, Brechinenfis et Moravienlis ecclefiarum

canonicorum, ac judicum commiflariorura et fubdelegatorura venerabilis in

Chrifto patris Jacobi Dei patientia abbatis monafterii de Culrof, ac noftri

predecelToris immediati ejufdem loci, eadera au6loritate conftituti, in caufa

alias raota inter venerabilem patrem Georgiura abbatera de Paffelet et con-

ventura ejufdem, ac reverendura in Chriilo patreni Robertum epifcopum

Lefmorenfem, fanas, integras, non rafas, non cancellatas, nec in aliqua fui

parte fufpeftas, led omni prorfus vitio fufpicloneque carentes, infpexiffe et

ad plenum intellexilTe, quarum quidera litterarum tenor lequitur de verbo

in verbum et eft talis : DUNCANUS BULLE archidiaconus ecclefie Dun-

blanenfis, Jacobus Browffet Alexander Cant, Brechinenlis et Moravienlis

ecclefiarura canonici, venerabilis in Chrifto patris Jacobi Dei patientia

abbatis de Culrof, Dunblanenfis diocefis, judicis et confervatoris a fede

apoftolica fuper privilegiis conceflSs religiofis viris Abbati de Pafleleto et

conventui ejufdem, cum aliis fuis in hac parte collegis, deputati, judices

fubdelegati et comraiflarii caufe et partibus infrafcriptis fpecialiter conftituti,

cujus fubdelegationis tenor fequitur in hec verba, JACOBUS Dei pa-

tientia abbas monafterii de CulrolT, ordinis Ciftercienfis, Dunblanenfis

DE PASSELET. 153

diocelis, judex et confervator a iede apoftolica deputatus fuper privilegiis

conceffis .ibbati et conventui de Palfelet et monafterio eorundem, ordinis

Cluniaceiuis, Glafguenlis diocefis, unacum quibufdam aliis noftris in hac

parte collegis, cum illa claufula, quatenus vos duo aut unus vestrum, Sfc.

venerabilibus et circumfpe6tis viris magiftris Johanni Drummond decano

ecclefie Dunblanenfis, Duncano BuIIe archidiacono ejufdem, Jacobo Broiff

canonico Brechinenfi, et domino Alexandro Cant canonico Moravienfi, fa-

lutem in Domino. Quia, in caufa mota coram nobis per di(Slos Abbatem
et conventum de Paffelet contra et adverfus reverendum in Chrifto patrem

Robertum epifcopum Lefmorenfem et in aliis movendis per eofdem caufis

contra quofcunque alios, in omnibus terminis judicialibus et judicialiter

obfervandis, fenio confra6li, et aliis prepediti negotiis, commode intereffe

non poffumus, de veftris prudentiis igitur, fcientiis et difcretionibus pluri-

mum confidentes, ad miniftrandum jufticie complementum juxta vim, for-

mam et tenorem litterarum apoftolicarum nobis dire6larura in di6la caufa,

iic ut prcmittitur coram nobis mota inter di6los Abbatem et conventum de

Paifelet et prefatum reverendum patrem Robertum epifcopum Leimoren-
fem, et aliis caufis quibufcunque per eofdem Abbatem et conventum contra

quaicunque perfonas movendis, cognofcendi, procedendi, teftes ad partium

inftantiam vocandi et jurare faciendi, examinandi, et ii fe odio vel amore
fubtraxerint per cenfuram ecclefiafticam teftimonio perhibere veritati com-
pellendi, fingulos terminos judiciales obfervandi, necnon omnia et fingula

faciendi, gerendi et exercendi, fecundum formam di<Sbarum litterarum

apoftolicarum, que in premiifis neceffaria fuerint et oportuna, et que nos

faceremus fi in premiifis perfonaliter intereffemus, uique ad fententie diifi-

nitive prolationem exclufive : quotiens nos abeffe contigerit, au6loritate

apoftolica nobis commiffa, vices noilras vobis conjun6lim et diviiim tenore

prefentium committimus, cum canonica coertione in premiflis ac ceteris

clauiiilis neceffariis et requifitis. In cujus rei teftimonium iigillum noftrum
prefentibus eft affixum apud monafterium noftrum de Culroff primo die

menfis Februarii anno milleiimo [quadringentefimo] o6logefimo o6lavo
;

Curatis ecclefiarum de Dunbartan, Donwne, et Kylmon, necnon univerfis

et fingulis prefbiteris, capellanis, curatis et non curatis infra regnum Scotie

ubilibet conftitutis, noftris in hac parte ymmo verius apoftolicis firmiter

obedire mandatis, et ialutem in Domino. Quia alias ad inilantiam procura-

toris Abbatis et conventus de Paffelet coram nobis judicialiter comparentis,

u
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in penam contumacie (li6li reverendi patris Roberti epifcopi Lefraorenfis

ac ejus procuratoris, citati, vocati, et non comparentis, juxta forniam a6li

coram diclo venerabili patre Jacobo judice ac coniervatore preuominato
inter di6las partes defuper confe6li, preftita prius per eorundem Abbatis

et conventus procuratorem cautione juridica de ftando et parendo juri erga

di6lum reverendum patrem Epifcopum Lefmorenfem, et caufam lequeflra-

tionis fru6luum ecclefiarum de Coltrianell Kylkeran et Kyllelan, fue dio.

cefis, di6lis Abbati et conventui de PalTelet pertlnentium, fa6le, iplam fe-

queftrationem fru6luum earundem eccleftarum de Colmanel Kylkeran et

Kyllelan, Cc ut premittitur per predi6tum reverendum patrem injufte et

citrajuris ordinem ut afleritur impolitam, de jurifperitorum conlliio ha-

bito et lecuto, judicialiter relaxavlmus prout tenore prefentium relaxa-

mus. Vobis igitur et veftrum cullibet, in virtute fan6te obedientie et lub

pena fufpenlionis a divinis, au6lorItate apoftolica qua fungimur in hac parte,

quam in vos et in quemlibet veftrum, fi noftris in hac parte mandatis non
parueritis, ferimus, in hiis fcriptis ftri6le precipiendo mandamus quatenus

prefate fequeftratlonis relaxationem lic ut premittitur per nos ta6lam prefato

reverendo in Chrifto patri Epifcopo Lefmorenii palam et publice intimetis

et infinuetls, prout tenore prefentiiun intimamus et infmuamus, eldemque

reverendo in Chrifto patri Epilbopo Lefmorenfi et aliis quorum intereft

Ijjeciallter inliibentes ne ipfi aut eorum aliquis hujufmodi iequeilrationis

relaxationem juri conibnam infringere prefumat ieu prefumant, fub pena

excommunicatlonis majoris, quam in contrarium facientlbus et devenienti-

bus, nUi infra fex dies immediate fequentes, quos fex dles eis et eorum

cuilibet pro trina et canonica monitione ac termino peremptorio ailignamus

et per vos aifignari volumus, emendaverint, ferimus in hiis fcriptis, per vos

excommunicatos denunciari mandamus omnibus diebus dominicis et feftivis

aliis infra miiTarum folennia, campanis puliatis, candelis acceniis et extin6lis

&c. ut moris eft, non ceifantes donec a nobis aut fuperiore noftro ad ceifan-

dum habueritis in mandatis. Et prefentes deblte executas, diem, locum,

formam veftre executionis et nomina teftium fubfcribentium earundem

reddite latori. Datum apud burgum de Striwelyng fub figillis noftrum

Duncani et Jacobi et procuratoris per di6lum dominum Alexandrum, die

quarta meniis Februarii anno Domini milleiimo quadringentefimo o6luage-

limo o6lavo, coram hiis teftibus, dominis Dungallo Cofnor notario publico,

Thoma Scott, preibiterls, et Johanne Schaw laico, cum diverfis aliis. Se-
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quitur tenor executionis, primo in monitionibus, qui talis eft : EGO Alex-

ander Clugfton prefljiter Candidecafe diocelis ac notarius publicus acceffi

ad pretatuui reverendum patrera Robertum epircopum Lelmorenfem per-

fonaliter apprehenfum apud villam de Dunbartan, Glafguenfis diocefis, et

fibi reverendo patri prefentes fupralcriptas litteras de verbo ad verbum per-

legi
;
quibus perle6lis, eidera reverendo patri, juxta vim, formam ettenorem

earundem, eafdera manifeftavi, inlinuavi et notiticavi, et fub peuis et cenfuris

in eifdem contentis inhibui, et ealdem debite executioni demandavi in fuis

fmg-ulis pundlis et articulis, decimo nono die nienlls Martii armo Domini
miljelimo [quadringentefimo] o6logefirao o6lavo, corara hiis tellibus, Matheo
Stewart tilio et apparente herede nobilis et potentis domini Johannis Stew-

art coraitis de Lennax, Alano Stewart filio caruali di6li Comitis, Patricio

Colquhown, magiftro David Cwnygham et doraino Roberto Petcon, cum
diverfis aliis, ^c. Hic habetur alia fornia executionis in denunciationibus

erga prefatum reverendum patrem que talis eft. PRETEREA ego Alex-

ander Clugfton, pi"elbiter Candidecafe diocelis ac notarius publicus, prefa-

tum reverendum in Chrifto patrem ac dorainura Epifcopum Lefmorenfera

fic ut preraittitur perfonaliter appreheuluni, legittinie monitura et requifi-

tuni, juxta vim, formam et tenorem litterarura au6loritate apoftolica ema-

natarum, et hujufmodi monitionibus et inhibitionibus ut mihi legittirae

conftabat non parentem nec obedientem, juxta tenorem earundem, excom-

municatum in prefentia populi palam denimciavi, iu ecclefia Glaiguenfi,

apud altare parrochianorura, parrochianis ad divina audienda inibi congre-

gatis, coram hiis teftibus, videlicet magiftris Johanne Goldfmyt re6lore

alme univerfitatis Glalguenfis, Patricio Mafon re6lore de Mynto, Archi-

baldo Crawfurde, Johanne Scot curato prefcripte ecclefie Glalguenfis, et

Georgio Ramfay miniftro in loco clerici parrochialis prefcripte ecclefie
;

Et hoc publiee feci ut predicitur decirao feptirao die raenfis Aprilis anno
Domini millefimo quadringentefirao nonogefirao primo, <^'c. Quibulijui-

dem litteris per nos ut premittitur receptis, infpe6lis, et fane intelle6lis,

poftquam nobis conftabat de earundem copia tradita prefato reverendo

patri Roberto epilcopo Lefmorenli eafdera in forma publica per notarium

publicum fubfcriptum redegi ac tranfumpli decrevimus, ob majorem fidem

eifdem adhibendara. In quorura omnium et fingulorum fidem et teftimo-

nium premilforum, prefentes juflimus et mandavimus. Datum et a6lum
apud luonalterium noftrum de CuIroP die anno Do-
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mini millelimo qiiadringentefimo nonogefimo primo, coram hiis teftibus,

ut supra.

Et ego Alexander Clugfton prefljiter Candidecafe diocefis, publicus

au6loritatibus imperiali et regali Notarius, prefcriptarum litterarum

receptioni, infpe6lioni et decreto, ceterilc[ue omnibus et fingulis dum
fic ut premittitur agerentur et fierent, unacum prenominatis teftibus

interfui, eaque omnia et fingula fic fieri vidi et audivi ac in notam
cepi, ex qua hoc prefens publicum inftrumentura five hoc prefens

tranfumptum, manu mea propria fcriptum, feci et in hanc publicam

formam redegi, fignoque nomine meis folitis et confuetis fignavi, roga-

tus et requifitus, in fidem et teftimonium veritatis omnium et fingulo-

rum premiflbrum.

Littera Johannis comitis de Rofl", penes ecclefias infra fuas bondas.

JOANNES de Yle comes Roflie et dominus infularum univerfis et fingulis

ad quorum notitias prefentes littere pervenerint falutem in omnium falva-

tore. Noverit univerfitas veftra nos dimififlTe, necnon per prefentes libere,

quiete et pacifice dimittimus, venerabilibus et religiofis viris Abbati et con-

ventui de Pafleto, prefentibus confervatoribus, ob reverentiam, gloriam et

honorem omnipotentis Dei ac beatiflime Virginis Marie matris ejus et San6li

Mirini omniumque fandlorum, re6lorias ecclefiarum San6li K)lkeran et

Cohnaneli in Kyntire et Knapdal, Ergadienfis diocefis, per predecefl^ores

noftros eifdem, pro falute animarum ipfarum et noftra, conceflas temporibus

retroa6lis, ficut in cartis fuper hoc confe6lis plenius continetur
j
permittentes

eifdem Abbati et conventui di6las re6lorias afledare et de eifdem libere

diiponere et providere futuris temporibus ficut eis melius videbitur expe-

dire, atque mandantes firmiter et diftri6le univerfis et fingulis noftris homi-

nibus quatenus prefatis domino Abbati et conventui aut eorum procurato-

ribus in hac parte in afledatione di6larum ecclefiarum nullum impedimen-

tum preftare prefumant, fub pena omni quam erga noftram donationem

amittere poterint quovifmodo. In cujus rei teftimonium noftrum figiflum

prefentibus eft affixum. Datum apud Cleandaghallagan in Knapadal xxi°

die menfis Maii anno Domini millefimo quadringentefimo quinquagefimo

quinto.
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Carta Donaldi Makgilcrifte domini de Tarbard.

UNIVERSIS fan6le niatris ecclefie filiis prelentibus et futuris Douenaldus

Makgilcrifte dominus de Tarbard eternam in Domino falutem. Noveritis

me devota mente concefllfte et per prefentem cartam meam, pro falute

animarum antecelforum meorum et pro falute anime mee, in puram et

perpetuam elemofinam dediflTe pro me et heredibus meis Deo, Sandlo Ja~

cobo et San6lo Mirino de Paflelet ac monachis ibidem Deo fervientibus et

imperpetuum fervituris, fiberam ficentiam amputandi, capiendi et abdu-

cendi omnimodum meremium eifdera refigiofis placens, pro edificatione et

fuftentatione monafterii fui et domus de Paflfelet, infra oranes filvas totins

terre mee. Do etiara et concedo pro rae et heredibus meis eifdera refigio-

fis et hominibus fuis imperpetuura tam fiberum introitura et exitum cum
omnimodis raeremiis fuis amputatis, amputandis et abducendis, quam fibe-

rara ficentiam, fine vifu ferjantis, amputandi, capiendi et abducendi. In

cujus rei teftimonium prefenti carte raee figillum meum appofui. Hiis

teftibus, domino Hugone de Parcfiner perpetuo vicario de Kylmacolme,

domino Nicholaio capeUano, domino Macolmo capellano.

Carta Alwini comitis de Leuenax.

SCIANT prefentes et futuri quod ego Alwinus comes de Leuenax con-

ceflii et confirmavi ecclefie de Kilpatrik omnes terras de Cochinach, de

Edenanernan, de Baccan, de Finbealach, de Drumcreue, de Graguenta-
lach, de Monachkenneran, de Drumtechglunan, de Cuiltebut, et de Dal-
lenenach, cum omnibus juftis pertinentiis fuis et divifis : Tenendas imper-
petuum ita fibere ficut fiberius concedi pofiTunt et teneri, cum illa terra de
Cateconnen per omnes re6las divilas fuas. Quare volo ut tam illa terra

deCateconnen, quam ego ipfe dedi ad honorem San6li Patricii, quara omnes
alie terre predi6le habeant omniraodas libertates quas ego dare poflTum et

concedere vel aliqui pares mei. Hiis teftibus, Maldoveno, Malcolmo,
filiis meis, Maldoveno decano de Levenax, Rodarco nepote meo, raagiftro

Michaele Gilmodyn perfona de Nenet, Ewarnerdo filio Gilelcop, Adani
de Fintref, Gilcrifto de Drummyn capellano meo, et multis afiis, coram
Jocelino epifcopo, apud Glaigw.
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Carta nobilis virl Maldoveni coraitis de Levenax iuper collatione ecclefie

de Kilpatrik.

UNIVERSIS fan6le matris ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris

Maldovenus comes de Levenax lalutem. Sciatis me, divine charitatis in-